sanctus Daniel Bangornensis ecclesiae religiosissimus antistes et Theonus Gloucestrensis episcopus in archiepiscopum Londoniarum erigitur. Tunc obiit sanctissimus Vrbis Legionum archiepiscopus Dauid in Meneuia ciuitate infra abbatiam suam, quam prae ceteris suae dioceseos monasteriis dilexerat, quia beatus Patricius, qui natiuitatem eius prophetauerat, ipsam fundauit. Dum enim ibi apud confratres suos moram faceret, subito languore grauatus defunctus est et iubente Malgone rege in eadem ecclesia sepultus. Pro eo ponitur in metropolitana sede Kinocus Lampaternensis ecclesiae antistes et ad altiorem dignitatem promouetur. 90 95

180 At Constantinus insecutus est filios Modredi et Saxones potestati suae subiugauit et praedictas ciuitates cepit. Et alterum iuuenem Guintoniae in ecclesia sancti Amphibali diffugientem ante altare trucidauit, alium uero Londoniis in quorundam fratrum coenobio absconditum atque tandem iuxta altare inuentum crudeli morte affecit. Exin quarto anno, sententia Dei percussus, iuxta Vther Pendragon infra lapidum structuram sepultus fuit quae haud longe a Salesberia mira arte composita Anglorum lingua Stanheng nuncupatur. 100

181 Cui successit Aurelius Conanus, mirae probitatis iuuenis et ipsius nepos, qui monarchiam tocius insulae tenens eiusdem diademate dignus esset si non foret ciuilis belli amator. Auunculum etenim suum, qui post Constantinum regnare debuit, inquietauit atque in carcerem posuit eiusque duobus filiis peremptis optinuit regnum tertioque regni sui anno defunctus est. 105 110

182 Cui successit Vortiporius, in quem insurrexerunt Saxones, conducentes conciuos suos ex Germania maximo nauigio; sed ipse proelium cum eis iniuit et superauit et monarchiam tocius regni adeptus populum tandem gubernauit cum diligentia et pace.

183 Cui successit Malgo, omnium fere ducum Britanniae pulcherrimus, multorum tyrannorum depulsor, robustus armis, largior ceteris, et ultra modum probitate praeclarus nisi sodomitana peste uolutatus sese Deo inuisum exhibuisset. Hic etiam totam insulam optinuit, et sex comprouinciales oceani insulas, Hiberniam uidelicet atque Islandiam, Godlandiam, Orcades, Norguegiam, Daciam, adiecit dirissimis proeliis potestati suae. 115 120

88 Theonus Φ (cf. § 186.160): om. Δ KND: lac. UA

93 [enim] CHSE Σ ([dum ... sepultus] O)

94 <Venedotorum> rege Φ

97 filios Modredi et Saxones Δ : eos et Saxones UND: eum et Saxones AK: Saxones et eos Φ

101 uigesimo Σ : tertio Φ

101-2 sententia dei percussus Δ Σ : interfectus est a Conano et Φ (cf. 'Transm.' 105)